上三宮地区住民の皆様

消防団早朝火災訓練実施のお知らせ

この度、喜多方市消防団第一支団（旧喜多方地区管轄）では、上三宮町内において、

早朝火災訓練（放水訓練）を下記のとおり実施いたしますのでお知らせいたします。

記

日 時：令和７年７月 12日（土）午前６時～７時 30分 終了予定

場 所：旧五分一スキー場及び周辺

実施にあたっては、次の点につきまして御理解・御協力いただきますようよろしくお

願いいたします。

・消防サイレンの吹鳴（予定時間：6 時～6 時 30 分頃）

 会場付近では、消防ポンプ車がサイレンを吹鳴して走行します。吹鳴時間については

なるべく時間を短くするため、吹鳴区間を設けます。

・消防ホースの展張（予定時間：6 時～7 時 30 分頃）

会場周辺の道路では、消防自動車が停車してホースを伸ばしますので、交通規制を行

います。また、その際には交通誘導員を配置いたします。

・自然水利の利用（予定時間：6 時～７時 30 分頃）

 訓練会場周辺の自然水利については、一定量の水量を確保し、用水の妨げにならない

ようにいたします。

※位置図につきましては、裏面をご覧ください。

回 覧

＜お問い合わせ先＞

喜多方市役所 市民部 危機管理課

電話：０２４１－２４－５２２１

訓　練　会　場　周　辺　図

火点

譲屋集会所

（到着報告場所）

消防車両部署位置

譲屋集会所

（到着報告場所）消防車両進入経路図

至 細谷

至

上
三
宮
一
区

サイレン吹鳴開始場所

大用寺駐車場

（現地対策本部）